Fluidcontrol
Sensor de nivel y
temperatura
Nivovent NV 77-XP
DS100203
11/2023
Página 1 / 7
Bühler Technologies GmbH, Harkortstr. 29, D-40880 Ratingen

5Bühler Technologies GmbHReservado el derecho a realizar modificaciones técnicas.DS100203 ◦ 11/2023
Nivovent NV 77-XP
Ejemplo de pedido
Lo que necesita: Medición de nivel y temperatura con resolución de 5 mm, modelo MS, 2x enchufes M12, L=670 mm, indicador
de suciedad, unidad de visualización y de control con 2 puntos de conmutación PNP y salida analógica para
nivel y temperatura.
Lo que encarga: NV 77-XP-HY-5-MS-2M12 / 670-2S-KN-KT-VS
Asignación de conexiones estándar NV 77-XP
Conexión
S6 M12 (EBS) 2 x M12 (EBS)
(separados galvánicamente)
Medidas
N.º de poles 6 pol. + PE 8 pol. 4 pol. / 4 pol.
4 pol. / 8 pol.
DIN EN 175201-804 61076-2-101 61076-2-101
Tensión máx. 30 V CA / V CC 30 V CC 30 V CC
Carga de contacto máx. 0,5 A por salida 0,5 A por salida 0,5 A por salida
en total máx.. 1 A 1 A 1 A
Unión roscada de cable M20x1,5
Modelo 1D1S 4S 6S 2S-KN-KT 4S-KN-KT 6S-KN-KT
Enchufe M12 4-pol 2x M12 4-pol M12 8-pol 2xM12 4-pol M12 8-pol 2x M12 4-pol/8-pol
Diagra-
ma de
conexio-
nes
Enchufe A Enchufe B Enchufe A Enchufe B Enchufe A Enchufe B
Pantalla Pantalla Pantalla
Pin
1 +24 V CC +24 V CC* +24 V CC* +24 V CC +24 V CC* +24 V CC* +24 V CC +24 V CC +24 V CC
2 S2 (PNP) S2 (PNP) S4 (PNP) S2 (PNP) Temp
(analógico)
S2 (PNP) S2 (PNP) Temp
(analógico)
S2 (PNP)
3 GND GND GND GND GND GND GND GND GND
4 C/Q
(IO-Link)
S1 (PNP) S3 (PNP) S1 (PNP) Nivel
(analógico)
S1 (PNP) S1 (PNP) Nivel
(analógico)
S1 (PNP)
5 S3 (PNP) S3 (PNP) S3 (PNP)
6 S4 (PNP) S4 (PNP) S4 (PNP)
7 S5 (PNP) Nivel
(analógico) S5 (PNP)
8 S6 (PNP) Temp
(analógico)
S6 (PNP)
**¡Para un funcionamiento adecuado, los enchufes A y B deben estar conectados! Al hacerlo, es importante asegurarse de que el
conector de la pantalla se conecte en último lugar; de lo contrario, se producirá un error (Error 1024).
6 Bühler Technologies GmbH Reservado el derecho a realizar modificaciones técnicas. DS100203 ◦ 11/2023
Nivovent NV 77-XP
Enchufe S6 S6
Diagrama de conexiones
1
PE
2
3
45
6
1
PE
2
3
45
6
Pin
1 +24 V CC +24 V CC
2 GND GND
3 S1 (PNP) Nivel (analógico)
4 S2 (PNP) Temp (analógico)
5 S3 (PNP) S1 (PNP)